附件2
中华人民共和国　　　　海关

责令进口货物直接退运通知书
     关退〔    〕    号

                          ：
你（单位）进口的_______________________存在以下第_________项情形，根据《中华人民共和国海关进出口货物直接退运管理办法》的有关规定，应当将上述货物直接退运至境外。

（一）货物属于国家禁止进口的货物，已经海关依法处理的；

（二）违反国家检验检疫政策法规，已经国家检验检疫部门处理并且出具《检验检疫处理通知书》或者其他证明文书的；

（三）未经许可擅自进口属于限制进口的固体废物，已经海关依法处理的；

（四）违反国家有关法律、行政法规，应当责令直接退运的其他情形。

当事人陈述、申辩情况：______________________________________________________________________________________________________

当事人签章：

海关审查意见：______________________________________________________________________________________________________

经审查，你（单位）陈述、申辩意见、理由_________，根据《中华人民共和国海关进口货物直接退运管理办法》的有关规定，现责令你（单位）在收到该通知书之日起30日内持有关材料到海关办理该货物的直接退运手续。

当事人不服本通知的，依照《中华人民共和国行政复议法》第九条、第十二条，《中华人民共和国行政诉讼法》第四十六条之规定，可自本通知送达之日起60日内向______申请行政复议，或自本通知送达之日起6个月内，向        人民法院起诉。

特此通知。

                                              （印）

                                  年   月   日